
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 9 ze dne 18.04.2016 

 
USNESENÍ č. 169/RM/2016 Služební cesta do partnerského města Hajdúszoboszló 

 
Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu Mgr. Oldřicha Strnada a MVDr. Marty 
Šilarové do partnerského města Hajdúszoboszló (HU) na jednání o možnosti spolupráce na projektu 
"Thinking and working together" ve dnech 27. - 29.04.2016. 
Ke kontrole: 
Termín: 22. 04. 2016 
Pověřen: Ing. Lenka Hubinová, mzdová účetní 
Zadání: zajištění pojištění a cestovního příkazu 
Ke kontrole: 
Termín: 26. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění služebního vozidla 
 
 

USNESENÍ č. 170/RM/2016 Služební cesta do partnerského města Dzierzoniów - Oslavy 
sv. Jiří 

 
Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu Mgr. Radima Vetchého do partnerského 
města Dzierzoniów (PL) na oslavy patrona města sv. Jiří ve dnech 30.04. - 03.05.2016. 
Ke kontrole: 
Termín: 22. 04. 2016 
Pověřen: Ing. Lenka Hubinová, mzdová účetní 
Zadání: zajištění pojištění a cestovního příkazu 
Ke kontrole: 
Termín: 29. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění služebního vozidla 
 
 

USNESENÍ č. 171/RM/2016 Služební cesta do partnerského města Dzierzoniów - Trakt 
2016 

 
Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu Mgr. Radima Vetchého do partnerského 
města Dzierzoniów (PL) na Trakt 2016 ve dnech 14. - 15.05.2016. 
Ke kontrole: 
Termín: 06. 05. 2016 
Pověřen: Ing. Lenka Hubinová, mzdová účetní 
Zadání: zajištění pojištění a cestovního příkazu 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 172/RM/2016 Služební cesta do partnerského města Serock - Oslavy sv. 
Vojtěcha 

 
Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu Ing. Bohumila Bernáška, Jaroslava Karlíka a 
Miloše Smoly do partnerského města Serock (PL) na oslavy patrona města Sv. Vojtěcha ve dnech 26. - 
29.05.2016. 
Ke kontrole: 
Termín: 20. 05. 2016 
Pověřen: Ing. Lenka Hubinová, mzdová účetní 
Zadání: zajištění pojištění a cestovního příkazu 
Ke kontrole: 
Termín: 26. 05. 2016 
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění služebního vozidla 
 
 

USNESENÍ č. 173/RM/2016 Služební cesta na Maientag 2016 
 
Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu Mgr. Oldřicha Strnada a Mgr. Radima 
Vetchého do města Göppingen (DE) na tradiční festival Maientag 2016 ve dnech 10. - 13.06.2016. 
Ke kontrole: 
Termín: 01. 06. 2016 
Pověřen: Ing. Lenka Hubinová, mzdová účetní 
Zadání: zajištění pojištění a cestovního příkazu 
Ke kontrole: 
Termín: 10. 06. 2016 
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění služebního vozidla 
 
 

USNESENÍ č. 174/RM/2016 Převod členských práv a povinností 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s převodem členských práv a povinností k družstevní bytové 
jednotce – byt č. 2 v bytovém domě čp. 990, Nerudova, Lanškroun dle čl. 8 stanov Bytového družstva 
LANŠKROUN - NERUDOVA. 

Ke kontrole: 
Termín: 21. 12. 2015 
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: odeslání výpisu usnesení žadateli 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 175/RM/2016 Žádost o poskytnutí dotace Klokan open air, Konfederace 
politických vězňů ČR, OS kynologická organizace Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla   

• o poskytnutí  dotace ve výši 3.000 Kč spolku Konfederace politických vězňů ČR, Škrétova 6, Praha 2, 
IČO: 00417581 na částečnou úhradu nákladů spojených s provozem a činností oblastní pobočky v 
Ústí nad Orlicí dle žádosti čj. MULA 6524/2016 a dle doplnění žádosti čj. MULA 10940/2016, 

• o poskytnutí dotace ve výši 12.000 Kč spolku Občanské sdružení kynologická organizace Lanškroun 
KJ, Luková 161, Damníkov, IČO: 22670564 na částečnou úhradu nákladů spojených s pořádáním 9. 
ročníku akce Zemské koruny - krajské výstavy psů všech plemen dle žádosti čj. MULA 6797/2016, 

a dále o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí předmětných dotací dle příloh. 

Ke kontrole: 
Termín: 16. 05. 2016 
Pověřen: Bc. Šárka Klusáková, referentka 
Zadání: zajistit podpis smluv a předání pokynu FO k proplacení dotace 
 
 

USNESENÍ č. 176/RM/2016 Darovací smlouva - Sociální služby Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení souhlasu řediteli příspěvkové organizace Sociální služby 
Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, k přijetí peněžního daru ve výši 50.442 Kč dle 
smlouvy. 
Ke kontrole: 
Termín: 25. 04. 2016 
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení řediteli příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun 
 
 

USNESENÍ č. 177/RM/2016 Rozpočtová opatření č. 6 a 9 - sbory dobrovolných hasičů, 
DPPO za město 

 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 6 a 9 k rozpočtu města na rok 2016 dle 
důvodové zprávy. 
Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 
Zadání: zapracovat rozpočtové opatření do rozpočtu 2016 
 
 

USNESENÍ č. 178/RM/2016 Žádost o mimořádné přidělení městského bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 10024/2016 ze dne 23.03.2016 o mimořádné 
přidělení městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti nevyhovět a odkazuje žadatelku na 
účast v losování nebo dražbě práva uzavřít nájemní smlouvu na volné městské byty. 



 
 

 4 

Ke kontrole: 
Termín: 25. 04. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 

USNESENÍ č. 179/RM/2016 Žádost o mimořádné přidělení bytu pro zaměstnance 
Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o., 
Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 (čj. MULA 10254/2016 ze dne 24.03.2016) o mimořádné 
přidělení městského bytu pro nového zaměstnance žádající společnosti. Rada města Lanškroun 
rozhodla přidělit byt č. 2 v domě čp. 742, Zborovská ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 3.796 
Kč. Rada města Lanškroun uložila  jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat 
nájemní smlouvu na pronájem předmětného bytu na dobu určitou šest měsíců s tím, že další 
prodloužení nájemní smlouvy bude podmíněno trváním pracovního poměru k Městskému bytovému 
podniku Lanškroun, s. r. o. 
Ke kontrole: 
Termín: 25. 04. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žádatelům 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 180/RM/2016 Směna pozemků u Krátkého rybníka - Český rybářský svaz, 
z. s. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s vyjádřením Ing. Josefa Fuchse, zastupujícího Český rybářský 
svaz, z. s., místní organizace Lanškroun, Rybniční 14, Lanškroun, IČO: 13586297  (čj. MULA 4853/2016 
ze dne 10.02.2016) týkající se vyřešení vlastnických vztahů v lokalitě Krátkého rybníka. Rada města 
Lanškroun doporučila zastupitelstvu města směnit pozemky ppč. 968/7 o výměře 1152 m2, ppč. 
966/12 o výměře 541 m2, stpč. 1810/2 o výměře 97 m2, ppč. 969/4 o výměře 535 m2, ppč. 8809 o 
výměře 116 m2, ppč. 8779 o výměře 912 m2 a ppč. 8815 o výměře 22 m2 v majetku města Lanškroun 
za pozemky ppč. 959/19 o výměře 2026 m2, ppč. 966/14 o výměře 25 m2 a ppč. 957/6 o výměře 
2280 m2 v majetku Českého rybářského svazu, z. s., místní organizace Lanškroun na základě 
geometrického plánu č. 3429-99/2015 ze dne 24.11.2015 bez cenového vyrovnání s tím, že náklady 
spojené s převodem uhradí město Lanškroun.  
Ke kontrole: 
Termín: 31. 08. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
 

USNESENÍ č. 181/RM/2016 Směrnice pro zřizování služebností inženýrských sítí na 
pozemcích ve vlastnictví města 



 
 

 5 

 
Rada města Lanškroun schválila nové znění Zásad pro zřizování služebností inženýrských sítí na 
pozemcích ve vlastnictví města čj. MULA 11112/2016 dle přílohy.  
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění na webových stránkách města 
 
 

USNESENÍ č. 182/RM/2016 Zveřejnění prodeje pozemku v ulici Třešňovecká 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 8443/2016 ze dne 09.03.2016 o prodej pozemků v 
ulici Třešňovecká. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemky ppč. 685/2 
o výměře 123 m2 a ppč. 601/2 o výměře 99 m2 oba v k. ú. Lanškroun. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 

USNESENÍ č. 183/RM/2016 Zveřejnění prodeje pozemku po bývalé tržnici - Tauer 
elektro a. s. 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Tauer elektro a. s., Milady Horákové 357/4, 
Svitavy, IČO: 25921100 (čj. MULA 10000/2016 ze dne 23.03.2016) o směnu a prodej pozemků po 
bývalé tržnici. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města nesměnit pozemky ppč. 1841/2 
a stpč. 864, jejíž součástí je dům čp. 334, Nádražní ulice, Lanškroun o celkové výměře 851 m2 ve 
vlastnictví Tauer elektro a. s., Milady Horákové 357/4, Svitavy, IČO: 25921100 za pozemky v majetku 
města pozemky stpč. 524, stpč. 943, jejíž součástí je dům čp. 390, ppč. 195/1, ppč. 195/2, ppč. 195/6, 
ppč. 199/1, ppč. 199/2, ppč. 199/3, část ppč. 3669/18 a část ppč. 200 o celkové výměře cca 2700 m2. 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní 
pozemky stpč. 524, stpč. 943, jejíž součástí je dům čp. 390, ulice 5. května, Lanškroun, ppč. 195/1, 
ppč. 195/2, ppč. 195/6, ppč. 199/1, ppč. 199/2, ppč. 199/3, část ppč. 3669/18 a část ppč. 200 o celkové 
výměře cca 2 700 m2 vše v k. ú. Lanškroun pod podmínkou demolice domu čp. 390, ulice 5. května, 
Lanškroun na pozemku stpč. 943 a následné výstavby objektu v souladu s urbanistickým rázem v 
lokalitě a dle  požadavků městského architekta za jednotkovou cenu 2.100 Kč/m2. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 

USNESENÍ č. 184/RM/2016 Prodej pozemků vedle bývalé zubárny a po ADL 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 6776/2016 ze dne 25.02.2016 o prodej pozemků v 
ulici Strážní a Hradební. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města pozemky ppč. 65/3, 
část ppč. 64/5, část ppč. 65/1, část stpč. 715/1 a část ppč. 4200/1 vše v k. ú. Lanškroun žadatelce 
neprodávat. 



 
 

 6 

Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: odpovědět žadatelce ve smyslu jednání rady města 
 
 

USNESENÍ č. 185/RM/2016 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - zřízení nových 
odběrných míst ČEZ v Dolním Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti MONTPROJEKT, a. s., Arnošta z Pardubic 2082, 
Pardubice, IČO: 28494032 (čj. MULA 12167/2016 ze dne 08.04.2016) o souhlas s  umístěním stavby 
distribučního vedení a zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku v majetku města. Rada města 
Lanškroun souhlasila s umístěním distribučního vedení do pozemku v majetku města ppč. 314/1 v k. ú. 
Dolní Třešňovec. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, Děčín 4, IČO: 24729035 na výše uvedeném pozemku 
ve vlastnictví města s obsahem dle návrhu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a 
smlouvy o právu provést stavbu.  Rada města Lanškroun schválila smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-2014489/VB/01 dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 10. 05. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 186/RM/2016 Žádost o souhlas s umístěním karavanu za domem čp.647 v 
ulici Palackého 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí čj. MULA 11410/2016 ze dne 04.04.2016 o pronájem 
části pozemku ppč. 2036/2 v k. ú. Lanškroun za účelem umístění karavanu. Rada města Lanškroun 
rozhodla předmětné žádosti o pronájem části ppč. 2036/2 v k. ú. Lanškroun za účelem umístění 
karavanu nevyhovět.  
Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 
 

USNESENÍ č. 187/RM/2016 Rekonstrukce komunikace J. K. Tyla 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 10036/2016 ze dne 23.03.2016 o rekonstrukci 
komunikace J. K. Tyla. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti nevyhovět a uložila odboru investic a 
majetku zařadit předmětnou komunikaci do plánu obnovy majetku. 
Ke kontrole: 



 
 

 7 

Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 188/RM/2016 Rekonstrukce komunikace Albrechtická  - garáže vnitrobok 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost Boženy Chládkové, předsedkyně společenství vlastníků pro 
dům čp. 814, čp. 815, ALbrechtická, Lanškroun se sídlem Albrechtická 814, Lanškroun, IČO: 28825845 
(čj. MULA 9358/2016 ze dne 17.03.2016) o rekonstrukci komunikace ulice Albrechtická. Rada města 
Lanškroun rozhodla žádosti nevyhovět a uložila odboru investic a majetku odpovědět žadatelce ve 
smyslu jednání rady města. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 189/RM/2016 Oprava a rozšíření komunikace fortell s. r. o. 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti fortell s. r. o., Nádražní 1111, Lanškroun, 
IČO: 64256197 (čj. MULA 8613/2016 ze dne 11.03.2016) o opravu a rozšíření stávající příjezdové 
komunikace. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti prozatím nevyhovět a uložila starostovi 
odpovědět žádající společnosti ve smyslu jednání rady města. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 190/RM/2016 Změna nájemní smlouvy na užívání nového areálu 
společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  změnit od 01.05.2016 nájemní smlouvu na užívání nového areálu 
společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 822, Lanškroun, IČO: 25951459 uzavřenou 
dne 29.04.2015 tak, že z předmětu nájmu budou vypuštěny tři skořepinové garáže na pozemcích stpč. 
3715, stpč. 3716 a stpč. 3717, dále výměra pronajatých zpevněných ploch na pozemku 1604/6 a 
výměra části pozemku 1700/17, vše v k. ú. Lanškroun, bude snížena o výměru vybudovaného sběrného 
dvora a předmět nájmu bude navýšen o podlahové plochy tří kanceláří, skladu a sociálního zařízení ve 
II. nadzemním podlaží budovy čp. 33 s tím, že nově stanovené nájemné za užívání areálu bude činit 
730.066 Kč ročně. Rada města Lanškroun schválila text nájemní smlouvy čj. MULA 11952/2016 ze dne 
07.04.2016 dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: podpis nájemní smlouvy 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 191/RM/2016 Výpůjčka areálu nového centrálního sběrného dvora 
společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla poskytnout společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 
822, Lanškroun, IČO: 25951459 jako výpůjčku areál nového sběrného dvora na částech pozemků ppč. 
1604/6 a ppč. 1700/1 o celkové výměře 3500 m2 v k. ú. Lanškroun včetně objektu skladu nebezpečného 
odpadu, váhy, zastřešené rampy, oplocení a technologií. Rada města Lanškroun schválila  text smlouvy 
o výpůjčce čj. MULA 11950/2016 ze dne 07.04.2016 dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: podpis smlouvy o výpůjčce 
 
 

USNESENÍ č. 192/RM/2016 Žádost nájemce o prodej úprav městského bytu 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 10166/2016 ze dne 23.03.2016 o odkoupení 
zařizovacích předmětů a úprav bytu č. 2 v domě čp. 743, Zborovská ulice, Lanškroun, které jako 
nájemce bytu pořídil ve vlastní režii  za nabídnutou  cenu 60.000 Kč a rovněž vyjádření správce 
předmětného bytu, společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o., Dobrovského 43, Lanškroun, 
IČO: 25953036 (čj. MULA 12617 ze dne 12.04.2016). Rada města Lanškroun rozhodla odkoupit 
zařizovací předměty a úpravy bytu uvedené v žádosti nájemce za cenu v maximální výši 35.000 Kč. 
Rada města Lanškroun uložila Městskému bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. jednat s žadatelem o 
ceně za nabídnuté zařizovací předměty a úpravy bytu v maximální výši 35.000 Kč s tím, že v případě 
dohody bude tato cena uhrazena z hospodářské činnosti města.  
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel 
Zadání: ukončení jednání o odkupu zařizovacích předmětů a vybavení bytu 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města   
 
 
Ing. Bohumil Bernášek v. r.      
místostarosta města   
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 9 ze dne 18.04.2016

